Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-01-2021

F.01/20/91
NL:TZ:0000136692:F001
31-03-2020

mr. V.G.T. van Emstede
mr D.P. Schalken

Taste bij Dirk B.V. 01-05-2020
1

Gegevens onderneming

Verwersstraat 58 01-05-2020

5211 HX 's-Hertogenbosch 1

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een restaurant. 01-05-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 €476.625,00 €-101.440,00 € 343.786,00

2018 € 587.751,00 € -146.372,00 € 295.294,00

2019 €615.107,00 € -152.686,00 € 244.121,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens volgen uit de jaarstukken 2017 en 2018 en de concept- 01-05-2020

jaarstukken 2019.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=28399d92-4573-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d9e16ec-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€ 32.736,93

€ 7.969,98

€7.973,79

Verslagperiode

van
31-3-2020

t/m
1-5-2020
van
2-5-2020
t/m

30-10-2020

van
31-10-2020

t/m
11-1-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

72 uur 0 min

15 uur 18 min

8 uur 48 min

96 uur 6 min

01-05-2020

1

01-05-2020

1

30-10-2020
2

11-01-2021
3

01-05-2020
1

30-10-2020
2

11-01-2021
3



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 01-05-2020
curator: 51:30 uren 1
faillLmdw.: 20:30 uren

totaal: 72:00 uren

Totaal bestede uren: 30-10-2020
curator: 60:12 uren 2
faill.mdw.: 27:30 uren

Totaal 87:42 uren

Toelichting verschil: in de eerste verslagperiode is een totaal van 24 minuten

per abuis niet meegenomen in het urenoverzicht.

Bestede uren: 11-01-2021
curator: 67:06 uren 3
faill.mdw. 29:24 uren

Totaal bestede uren: 96:30 uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is Verwer Beheer B.V. 01-05-2020

1

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 01-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

Verzekeringen zijn of worden beéindigd. 01-05-2020
1

1.4 Huur

Taste bij Dirk B.V. huurde het pand aan aan de verwersstraat 58 te 's- 01-05-2020

Hertogenbosch. De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden en met 1

wetenschap van de doorstarter met ingang van 1 mei 2020 geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Begin 2017 is restaurant Taste bij Dirk gestart. Hoewel een negatief resultaat 01-05-2020
in de beginfase was ingecalculeerd, lukte het de onderneming nimmer om een 1
positief resultaat te behalen, ondanks een toename van de omzet door de

jaren heen. De uitbraak van de corona-epidemie en het besluit van de regering

tot het voor onbepaalde tijd sluiten van de horeca betekende het definitieve

einde van de onderneming.

I Er zijn geen andere oorzaken aan het licht gekomen. 11-01-2021

mE3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-05-2020
12 1
Toelichting

De curator heeft de personeelsleden van Taste bij Dirk B.V. na de uitspraak
van het faillissement toegesproken. Vervolgens is het UWV door de curator
geinformeerd. Op 1 april 2020 zijn de arbeidsovereenkomsten na verkregen
toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-05-2020
12 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-4-2020 12

totaal 12

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
De inventaris van een restaurant € 22.500,00
totaal € 22.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen bestaan uit de inrichting van het restaurant aan de 01-05-2020
Verwersstraat 58 te 's-Hertogenbosch. 1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorafgaand aan de verkoop van de bedrijfsmiddelen heeft de curator de
bedrijffsmiddelen laten inventariseren en taxeren.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad bestaat uit onbedorven voedsel en drank.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voorafgaand aan de verkoop van de bedrijfsmiddelen heeft de curator de
voorraad laten inventariseren en taxeren.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Banksaldo € 195,85
Restitutie € 30,71
Goodwill € 7.500,00
Kasgeld € 157,95
totaal € 7.884,51 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

01-05-2020

1

01-05-2020

1

01-05-2020
1

01-05-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

N.v.t. 01-05-2020
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Er worden enkele goederen in de toiletruimte gehuurd. Deze goederen worden
uitgeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

01-05-2020

1

01-05-2020

1

01-05-2020

1

01-05-2020

1

01-05-2020
1

01-05-2020
1

01-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van de onderneming was reeds gestaakt als gevolg van de 01-05-2020
afgekondigde maatregelen in verband met de uitbraak van het coronavirus. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activa en activiteiten van de Taste bij Dirk B.V. zijn verkocht aan de financier 01-05-2020
van Taste bij Dirk B.V. voor een bedrag van EUR 32.500,=. 1

6.5 Verantwoording

Voorafgaand aan de doorstart heeft de curator de activa geinventariseerd en 01-05-2020
laten taxeren. Er waren als gevolg van de afgekondigde maatregelen van de 1
overheid in verband met het coronavirus geen andere overnamekandidaten.

De doorstart heeft met toestemming van de rechter-commissaris

plaatsgevonden.

6.6 Opbrengst
€ 32.500,00 01-05-2020

1

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 01-05-2020
1
I Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 11-01-2021

mE3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het jaar 2018 is 25 dagen te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

N.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

I Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

I Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De digitale administratie van Taste bij Dirk B.V. is overhandigd aan de curator.

Aan de bestuurder zijn naar aanleiding van het rechtmatigheidsonderzoek
enkele vragen gesteld. De bestuurder heeft op deze vragen antwoorden
gegeven en de antwoorden ook voldoende kunnen onderbouwen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 390,83

01-05-2020

1

01-05-2020

1

01-05-2020
1

01-05-2020
1

11-01-2021
3

01-05-2020

1

11-01-2021
3

01-05-2020
1

11-01-2021
3

01-05-2020
1



€0,00

€ 34.739,11

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Volgt.

€13.811,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Volgt

€ 35.769,62

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.757,15

Toelichting
Loonvordering.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 488,07

€ 3.169,71

30-10-2020
2

11-01-2021
3

01-05-2020
1

30-10-2020
2

01-05-2020

1

11-01-2021
3

01-05-2020
1

01-05-2020

1

30-10-2020
2

01-05-2020

1

30-10-2020
2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn geinventariseerd en aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

01-05-2020
1

11-01-2021
3

01-05-2020

1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
- Verrichten van de laatste werkzaamheden uit hoofde van de doorstart;

- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;
- inventariseren reacties van crediteuren.

- Rechtmatigheidsonderzoek
- Inventariseren reactie van crediteuren

I De afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend.

I Dit verslag is te lezen als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

01-05-2020

1
30-10-2020
2

11-01-2021
3

01-05-2020
1

11-01-2021
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


